
 

 

Page 1 sur 10 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-082 
97220251030320 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 48 déclarations, établies du 26/09/2025 au 

28/10/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

6 7 38 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 30/10/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 2 novembre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 10 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250925000928001 

 

CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 01/11/2025 

Agent de restauration  

Caisse des Ecoles avec offre O972250925000928 

V972250926001359001 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359002 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359003 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359004 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359005 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  



 

 

Page 3 sur 10 

 

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359006 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250926001359007 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2025 30/10/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Moyens généraux avec offre O972250926001359 

V972250930001848001 

 

VAUCLIN 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

30/09/2025 03/11/2025 

Assistant Urbanisme/Environnement  

Urbanisme avec offre O972250930001848 

V972251002001461001 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

30h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/10/2025 05/11/2025 

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT  

Direction des Activités Physiques et Sportives (DAPS) avec offre O972251002001461 

V972251006001194001 

 

VAUCLIN 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

29h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/10/2025 09/11/2025 

Agent d'entretien des locaux  

Service technique avec offre O972251006001194 

V972251007001241001 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

07/10/2025 10/11/2025 

Agent d'entretien des espaces vert  

DST avec offre O972251007001241 



 

 

Page 4 sur 10 

 

V972251007001305001 

 

FRANCOIS 

Ingénieur 
Prolongation du 

projet 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-25 du code 

général de la fonction 

publique 

07/10/2025 12/11/2025 

CHEF DE PROJET EN AMENAGEMENT ET LOGEMENT  

DIRECTION DE L'URBANISME ET DE L'AMENAGEMENT avec offre O972251007001305 

V972251007001324001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

07/10/2025 18/11/2025 

CHARGE-E DE LA GESTION ET DE LA VALORISATION DES DONNEES  

DGA COORDINATION DES FINANCEMENTS - DIRECTION GESTION PARTAGEE DES FONDS EUROPEENS  - SERVICE 

PROGRAMMATION  FINANCES ET ADMINISTRATION avec offre O972251007001324 

V972251007001566001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché principal de 

conservation du patrimoine 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

07/10/2025 14/11/2025 

Chargé.e de mission langue créole  

DGA Culture Art Patrimoine avec offre O972251007001566 

V972251010001355001 

 

S.I.S 

Ingénieur principal, Ingénieur 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

10/10/2025 01/01/2026 

Chef(fe) du service Opération de rénovation du patrimoine et Adjoint(e) à la Cheffe de Groupement Gestion du 
Patrimoine Immobilier (h/f)  
Opération de rénovation du patrimoine avec offre O972251010001355 

V972251015001262001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

15/10/2025 24/11/2025 

CHARGE-E DE PRODUCTION AUDIOVISUELLE  

DIRECTION GENERALE DES SERVICES - DIRECTIO N DE LA COMMUNICATION - avec offre O972251015001262 

V972251020001419001 

 

SAINT JOSEPH 

Technicien 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

20/10/2025 01/12/2025 

Chef de service des systèmes d'information (H/F)  



 

 

Page 5 sur 10 

 

Systèmes d'informations avec offre O972251020001419 

V972251021001448001 

 

CACEM 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 25/11/2025 

Assistant de Direction  

 avec offre O972251021001448 

V972251021001460001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 01/12/2025 

Gestionnaire  

DGA Finances et Achats/Direction des Finances/Service Facturier avec offre O972251021001460 

V972251021001460002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 01/12/2025 

Gestionnaire  

DGA Finances et Achats/Direction des Finances/Service Facturier avec offre O972251021001460 

V972251021001471001 

 

SCHOELCHER 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 01/12/2025 

TECHNICIEN MAINTENANCE FROID ET CLIMATISATION  

 avec offre O972251021001471 

V972251021001471002 

 

SCHOELCHER 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 01/12/2025 

TECHNICIEN MAINTENANCE FROID ET CLIMATISATION  

 avec offre O972251021001471 



 

 

Page 6 sur 10 

 

V972251021001475001 

 

CAESM 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

21/10/2025 24/11/2025 

Directeur(trice) aménagement et stratégie territoriale  

 sans offre 

V972251023001331001 

 

LAMENTIN 

Technicien 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

23/10/2025 26/11/2025 

RESPONSABLE DECHETTERIE  

DECHETTERIE sans offre 

V972251024001145001 

 

SAINT PIERRE 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal, Adjoint 

technique, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/10/2025 27/11/2025 

Ouvrier polyvalent - Electricien  

Espaces verts - Logistique sans offre 

V972251024001385001 

 

SAINT PIERRE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

Poste vacant 

durant une période 

de préparation au 

reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/10/2025 04/02/2026 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)  
GRANDS TRAVAUX sans offre 

V972251024001530001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Agents d'exploitation des équipements sportifs  

Service des sports avec offre O972251024001530 

V972251024001530002 

 

SAINTE MARIE 
Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 



 

 

Page 7 sur 10 

 

Agents d'exploitation des équipements sportifs  

Service des sports avec offre O972251024001530 

V972251024001530003 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Agents d'exploitation des équipements sportifs  

Service des sports avec offre O972251024001530 

V972251024001567001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Chef d'équipe espaces verts  

Espaces verts avec offre O972251024001567 

V972251024001567002 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Chef d'équipe espaces verts  

Espaces verts avec offre O972251024001567 

V972251024001567003 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Chef d'équipe espaces verts  

Espaces verts avec offre O972251024001567 

V972251024001589001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Chargé de propreté des locaux  

Magasin avec offre O972251024001589 

V972251024001598001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Menuisier  



 

 

Page 8 sur 10 

 

Bâtiment avec offre O972251024001598 

V972251024001603001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Peintre  

Bâtiment avec offre O972251024001603 

V972251024001605001 

 

SAINTE MARIE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Responsable du service Magasin  

Magasin avec offre O972251024001605 

V972251024001615001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

22h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires avec offre O972251024001615 

V972251024001615002 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

22h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires avec offre O972251024001615 

V972251024001615003 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

22h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires avec offre O972251024001615 

V972251024001615004 

 

TROIS ILETS 
Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

22h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 



 

 

Page 9 sur 10 

 

transfert de 

personnel 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires avec offre O972251024001615 

V972251024001617001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint administratif 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Assistante administrative  

SERVICES TECHNIQUES avec offre O972251024001617 

V972251024001621001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint d'animation 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

24/10/2025 01/12/2025 

Animateur TIC  

Espace numérique avec offre O972251024001621 

V972251027000816001 

 

AJOUPA BOUILLON 

Adjoint administratif 

Poste créé suite à 

un changement de 

temps de travail 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

27/10/2025 30/11/2025 

ASSISTANT DE GESTION  

ADMINISTRATIF avec offre O972251027000816 

V972251027001157001 

 

AJOUPA BOUILLON 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

un changement de 

temps de travail 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

27/10/2025 30/11/2025 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
SERVICES TECHNIQUES avec offre O972251027001157 

V972251027001240001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

27/10/2025 30/11/2025 

CHARGE DU SUIVI FINANCIER DU BUDGET ANNEXE THD  

DGA T3E - Directeur de la Transition Numérique - Service Transitions Technologiques et Numériques avec offre O972251027001240 

V972251027001241001 

 

COLLECTIVITE 

Pédicure-pod., ergothér., 

psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

27/10/2025 30/11/2025 



 

 

Page 10 sur 10 

 

TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

préparateur pharma., 

diététicien, Pédicure-pod., 

ergothér., psychomotr., 

orthopt., tech.lab.méd., 

manip.radios, préparateur 

pharma., diététicien hors cl. 

permanent publique 

CHEF-FE DE SERVICE QUALITE METROLOGIE  

DGA SPS - Laboratoire Territorial D'Analyse - Service Qualité Métrologie avec offre O972251027001241 

V972251028001498001 

 

FRANCOIS 

Technicien, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste vacant 

temporairement 

suite à autres 

congés (congé 

ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code 

général de la fonction 

publique 

28/10/2025 27/12/2025 

Responsable de cellule  Santé - Prévention et Conditions de travail  
Direction du Personnel et des Relations Humaines avec offre O972251028001498 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251103-2025-082-AR
Date de télétransmission : 03/11/2025
Date de réception préfecture : 03/11/2025


